32
Die Eigenschaften im Überblick:
	 •  Geringe Trägheitsmomente
	 •  Hoher Wirkungsgrad
	 •  Hohe Robustheit
	 •  Sehr kompakte Bauform
	 •  Sehr hohe Leistungsdichte
	 •  Sehr niedrige Rastmomente

Abkürzungen und Definitionen					     S. 9
Lebensdauer							       S. 10
Bestellschlüssel						      S. 11
Allgemeines
HMD06	-005		   					     S. 12
HMD06-010 							       S. 16
HMD06-015							       S. 20
HMD06-020							       S. 24
HMD08	-020							       S. 28
HMD08	-028							       S. 32
HMD08	-035							       S. 36
HMD08	-050							       S. 40
HMD08-060							       S. 44
HeiMotion Dynamic Motoren
Variantenüberblick						      S. 46
Anschlusstechnik						      S. 48
Standard Resolver						      S. 50
Inkrementalgeber						      S. 51
Absolutwertgeber EnDat 2.2					     S. 52
Absolutwertgeber HIPERFACE®					     S. 54
Absolutwertgeber HIPERFACE®-DSL					    S. 56
Hall-Encoder							       S. 58
Bremse								       S. 60
Stecker Y-Tec							       S. 62
Stecker M23							       S. 64
Stecker für Einkabellösung					     S. 66
Optionen
HCD Servoregler						      S. 68
HCE Servoregler						      S. 70
HCF Servoregler			      			   S. 72
HCJ Servoregler						      S. 74
Servoregler
Inhaltsverzeichnis
54
Typ Bezeichnung
UZK I0 In M0 Mn Mmax nn J Pn (S1)
[VDC] [A] [A] [Nm] [Nm] [Nm] [min-1] [kgcm²] [W]
HMD06
HMD06-005
24 8,6 8,4 0,5 0,48 1,3 3.000 1,48E-01 150
24 18,0 16,2 0,5 0,43 1,3 6.000 1,48E-01 250
48 4,3 4,2 0,5 0,48 1,3 3.000 1,48E-01 150
48 8,6 7,7 0,5 0,43 1,3 6.000 1,48E-01 250
320 0,7 0,7 0,5 0,48 1,3 3.000 1,48E-01 150
320 1,1 1,0 0,5 0,43 1,3 6.000 1,48E-01 250
560 0,7 0,7 0,5 0,48 1,3 3.000 1,48E-01 150
560 0,7 0,6 0,5 0,43 1,3 6.000 1,48E-01 250
HMD06-010
24 18,9 13,6 1,0 0,72 2,5 3.000 2,00E-01 225
24 34,2 21,9 1,0 0,61 2,5 6.000 2,00E-01 350
48 8,9 6,5 1,0 0,72 2,5 3.000 2,00E-01 225
48 17,7 11,8 1,0 0,61 2,5 6.000 2,00E-01 350
320 1,2 0,9 1,0 0,72 2,5 3.000 2,00E-01 225
320 2,3 1,4 1,0 0,61 2,5 6.000 2,00E-01 350
560 0,9 0,7 1,0 0,72 2,5 3.000 2,00E-01 225
560 1,2 0,7 1,0 0,61 2,5 6.000 2,00E-01 350
HMD06-015
24 27,0 23,3 1,5 1,27 3,8 3.000 3,10E-01 400
24 54,1 35,9 1,5 0,95 3,8 6.000 3,10E-01 550
48 12,7 11,0 1,5 1,27 3,8 3.000 3,10E-01 400
48 27,0 17,9 1,5 0,95 3,8 6.000 3,10E-01 550
320 1,8 1,5 1,5 1,27 3,8 3.000 3,10E-01 400
320 3,3 2,2 1,5 0,95 3,8 6.000 3,10E-01 550
560 0,9 0,8 1,5 1,27 3,8 3.000 3,10E-01 400
560 1,9 1,2 1,5 0,95 3,8 6.000 3,10E-01 550
HMD06-020
24 32,0 28,4 2,0 1,75 5,0 3.000 4,50E-01 550
24 63,8 46,5 2,0 1,39 * 5,0 6.000 4,50E-01 800
48 17,5 15,5 2,0 1,75 5,0 3.000 4,50E-01 550
48 32,0 23,3 2,0 1,39 5,0 6.000 4,50E-01 800
320 2,4 2,1 2,0 1,75 5,0 3.000 4,50E-01 550
320 4,3 3,2 2,0 1,39 5,0 6.000 4,50E-01 800
560 1,2 1,1 2,0 1,75 5,0 3.000 4,50E-01 550

Gewinkelter M23 Stecker
Mit Radialwellendichtring
Bestellschlüssel
Flanschmaß
60 mm
80 mm
06
08
Stillstandsmoment
0,5 Nm
1,0 Nm
1,5 Nm
2,0 Nm
2,8 Nm
3,5 Nm
5,0 Nm
6,0 Nm
005
010
015
020
028
035
050
060
Nenndrehzahl
3.000 min-1
5.500 min-1
6.000 min-1
30
55
60
Zwischenkreisspannung
24 V
48 V
320 V
560 V
024
048
320
560
Optionen
HMD08-028-320-30-B0H2MW23W
1) Nur auf Anfrage
2) In Vorbereitung
Ohne Bremse
Mit Bremse
Ohne Passfeder
Mit Passfeder
Resolver
Resolver sicher angebaut
HES 1 (4,5 Vpp)
HES 1 (1,0 Vpp)
HEM 1 (1,0 Vpp ohne Batterie)
HEM 1 (1,0 Vpp mit Batterie)
HES 3
ECI 1118
EQI 1131
SEK 37
SEL 37
SKS 36
SKS 36S sicher angebaut
SKM 36
SKM 36S sicher angebaut
SRS 50
SRM 50
EES 37
EES 37-2 sicher angebaut 2)
EEM 37
EEM 37-2 sicher angebaut 2)
EKS 36
EKS 36-2 sicher angebaut
EKM 36